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Protokol nr 45/X1/2022
posiedzenia Komisji Sportu i Rekreacji
Rady Miejskiej w Lodzi
z dnia 28 listopada 2022 r.

posiedzenie on-line

1. Obecno$¢ na posiedzeniu:

stan Komisji - 13 radnych
obecnych - 12 radnych
nieobecnych - 1radny

oraz zaproszeni goscie.

Listy obecnosci stanowig zatgcznik nr 1 i 2 do niniejszego protokotu.

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi zatacznik nr 3 do niniejszego protokotu.

Zaproszenie dla gosci na posiedzenie stanowi zalacznik nr 4 do niniejszego protokotu.

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczyla:

Przewodniczaca Komisji p. Marta Przywara.

II1. Proponowany porzadek posiedzenia:

1.
2.

3.

Przyjecie porzadku posiedzenia.
Przyjecie protokotu nr 43/Xi/2022 posiedzenia Komisji.

Zaopiniowanie projektu uchwaty w sprawie budzetu miasta .odzi na 2023 rok — druk
nr 277/2022.

Zaopiniowanie projektu uchwaty w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowe] miasta
L.odzi na lata 2023-2050 — druk nr 278/2022.

Sprawy whniesione i wolne wnioski.

1V. Przebieg posiedzenia i przyjete ustalenia.

Przewodniczaca Komisji p. Marta Przywara powitala obecnych on-line radnych oraz

zaproszonych gosci. Na podstawie listy obecnosci stwierdzita quorum niezbedne do

prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwat i opinii.

Ad pkt 1 - Przyjecie porzadku posiedzenia.




Przewodniczaca Komisji p. Marta Przywara przedstawita proponowany porzadek.
Zaproponowata, aby doda¢ w pkt.2 A Program rozwoju infrastruktury pitki — edycja 2022.
Informacje nt. postepu prac nad wnioskiem.

Uwag nie zgtoszono.
Przewodniczgca Komisji poddata pod glosowanie porzadek obrad.
Komisja w glosowaniu przy 12 glosach ,,za”, przy braku gtoséw ,,przeciw” i braku glosow

»Wwstrzymujacych sie¢”, pozytywnie zaopiniowala porzadek obrad.

Ad pkt 2 - Przyjecie protokolu nr 44/X1/2022 posiedzenia Komisji.

Uwag nie zgtoszono.
Przewodniczgca Komisji poddata protokét pod gtosowanie.
Komisja w glosowaniu przy 12 glosach ,,za”, przy braku gtosoéw ,,przeciw” i braku glosow

L»Wstrzymujacych si¢”, pozytywnie zaopiniowata protokot.
ymujacy ¢

Ad. pkt. 2A Program rozwoju infrastruktury pilki — edycja 2022. Informacje nt. postepu

prac nad wnioskiem.

Przewodniczaca Komisji p. Marta Przywara; ,,dzi$ jest juz 28 listopada, do 30 listopada jest
termin sktadania wnioskow w ramach programu ministerialnego, w ktérym mozna ubiegac si¢
o dofinansowanie na infrastrukture pitkarska, czy moge prosi¢ o przyblizenie na jakim jest to
etapie 1 co juz wiemy, a co jeszcze jest w procesie?”.

Pani Iwona Safjanowska z-ca dyrektora Miejskiego Osrodka Sportu i Rekreacji; ,,
Szanowni panstwo poniewaz Miejski Osrodek Sportu 1 Rekreacji podpisal klauzule
porozumienie dotyczace zachowania poufnosci, jesli chodzi o przygotowanie wniosku, wigc
nie moge za duzo powiedzie¢. W tej chwili trwaja rozmowy. Prowadzi je dyrektor p. Lukasz
Kucharski. Na ta chwile nie widzimy zagrozenia, jesli chodzi o nieztoZenie wniosku w terminie.
Mamy §wiadomos¢, ze termin uptywa 30 listopada 2022 r”.

Przewodniczaca Komisji p. Marta Przywara; ,komunikacja ustalen jest prowadzona i
mozemy mie¢ nadzieje, ze zdagzymy”™.

Radny p. Sylwester Pawlowski; ,.czy na nastgpnej komisji mozemy si¢ dowiedzie¢ o

szczegotach, ktore dzi$ sa dopracowywane”.



Pani lwona Safjanowska z-ca dyrektora Miejskiego Osrodka Sportu i Rekreacji; ,,na
nastepnej komisji tak, bo zaktadam, ze nastgpna Komisja bedzie juz po terminie zlozenia
wnioskOw w ministerstwie, wigc o szczegotach bedzie juz mozna mowic”.

Radny p. Rafal Markwant; ,,czy mamy informacj¢ na temat zabudzetowania tych srodkow,
ktore bedg potrzebne w razie pozytywnego rozpatrzenia wniosku do realizacji projektu. W
projekcie budzetu nie zauwazytem ?”.

Pani Iwona Safjanowska z-ca dyrektora Miejskiego Osrodka Sportu i Rekreacji;
,»0czywiscie, ze nie Panie Radny méwitam juz na poprzedniej Komisji, mysle, ze na nastepne;j
Komisji bedziemy mogli na ten temat wigcej porozmawia¢. Na tg chwile tego zadania jeszcze
nie ma. Nie moze by¢ z racji tego wprowadzone w projekt budzetu”.

Pan Tomasz Stamirowski; ,,mnie tez obowigzuje zasada poufnosci, o 10 ¢j jest spotkanie i
mam nadzieje¢, ze zakres, ktory jest ustalany bedzie w tym zakresie, ktory byt ostatnio ustalany
z MOSIiR-em. Jesli dzi$ jest posiedzenie budzetowe, to $rodki sg juz ustalone w zasadzie.
Jestem zdziwiony, ze to nie jest jasne dla Komisji Sportu i Rekreacji. Dzi$ jest debata
budzetowa i dzi$ powinny by¢ potwierdzone. Bytoby nie logicznie, ze byly dobre prace, ktére
trwaja z MOSiR-em, a z drugiej si¢ okazato, ze w budzecie tych $srodkow nie ma”.

Pani lwona Safjanowska z-ca dyrektora Miejskiego Osrodka Sportu i Rekreacji; ,,
Szanowny Panie ja uspokajam i powtarzam jeszcze raz na dzisiaj, kiedy Panstwo Radni opiniuja
projekt budzetu miasta nie ma mowy o wpisaniu zadania inwestycyjnego, ktérego na dzisiaj
nie ma. Na dzisiaj to zadanie nie istnieje. Wniosek bedzie, wszystko na to wskazuje, ztozony i
dopiero wtedy w zalezno$ci od wysokosci kwoty, o jaka miasto bgdzie si¢ staralo bedzie
odpowiedni wktad procentowy miasta. Na dzisiaj o tej kwocie nie mozemy mowic. Za
wczesnie, aby zadanie inwestycyjne, ktorego nie ma na dzi§ wpisywaé do projektu budzetu
miasta. Pan Przewodniczacy wie, ze za zgoda Panstwa Radnych w kazdej chwili bedzie mozna
wprowadzi¢ autopoprawke do budzetu i takie zadanie uja¢ w odpowiednim czasie”.

Pan Tomasz Stamirowski; ,,nie chce wnika¢ w proces budzetowy miasta, za trzy dni begdzie
wiadomo, czy miasto ma intencj¢ ztozy¢, bo wniosek zostanie ztozony, albo nie. Jezeli jest
intencja stron to tylko jest pragmatyka. Nie bed¢ komentowal procesu budzetowego, decyzja
budzetu jest w polowie grudnia, wiec po okresie, kiedy bedzie mozna ten wniosek traktowaé
jako powazng che¢c zrobienia inwestycji ”.

Przewodniczaca Komisji p. Marta Przywara; ,,Pani Dyrektor Iwona Safjanowska jest bardzo
skrupulatng, wiec jesli zapewnia, ze te rozmowy si¢ odbywaja toczg 1 sg na jakims finiszu to z

pewnoscia tak jest”.



Radny p. Tomasz Kacprzak; ,,ja rozumiem, ze ta procedura zwigzana z tym wnioskiem
wyglada nastepujaco, ze jezeli za kilka dni ten wniosek zostanie ztozony, to woéwczas MOSiR
zglasza do pani Prezydent wniosek o wprowadzenia takiego zadania do budzetu miasta. To
moze by¢ wprowadzone autopoprawka Prezydenta Miasta do budzetu na 2023 rok. Czas na
zlozenie takiej autopoprawki do 20 grudnia. Ta autopoprawka bedzie jeszcze
najprawdopodobniej opiniowana przez Komisje Finanséw, wigc tez bedzie mozna o tym
zadaniu budzetowym porozmawiac i to b¢dzie rozpatrywane przed sesja 21 grudnia 2022 r., na
ktorej bedziemy ustala¢ budzet na 2023 rok, co oczywiscie nie oznacza, ze my tego budzetu w
kazdej chwili nie mozemy zmieni¢ potem. Czekamy na formalne ztozenie wniosku 1 wtedy
bedzie mozna stworzy¢ zadanie inwestycyjne”.

Pan Tomasz Stamirowski; ,,nie znam procedury ministerstwa sportu, jest albo zapisanie w
budzecie, albo udokumentowanie, aby ministerstwo sportu nie powiedzialo, ze nie jest
zabudzetowane to zadanie. Czytajac zapis powinno by¢ zabudzetowane”.

Pani Iwona Safjanowska z-ca dyrektora Miejskiego Osrodka Sportu i Rekreacji;
,procedura terminy zostang przez MOSiR wypelnione. Nalezy mie¢ na wzgledzie sam fakt, ze
fakt ztozenia skutecznie w terminie wniosku o dofinansowanie niestety nie przesadza, ze to

dofinansowanie bedzie”.

Ad. pkt. 3. Zaopiniowanie projektu uchwaly w sprawie budzetu miasta Y.odzi na 2023 rok
—druk nr 277/2022.

Pan Dyrektor Jarostaw Pawlicki Wydzialu Edukacji; ,,w ramach projektu budzetu na 2023
rok mamy jedno z zadan, ktére miesci si¢ w zakresie tejze komisji. Jest to zadanie ulokowane
na stronie 225 dotyczy realizacji zadan z zakresu sportu i turystyki. Jest zwigzane z
wydatkowaniem S$rodkow na biezace utrzymanie orlikdéw. Do projektu budzetu zostala
wprowadzona kwota w wysokos$ci 1.284.373 zt. Wydatki sg przeznaczone na utrzymanie osob
organizujacych zajecia, otwieranie, zamykanie 1 sprzatanie oraz drobne naprawy 1 wyposazenia
tych boisk. Zadanie jest podzielone tylko na obszar rewitalizowany, jako wydatki na sport”.
Przewodniczaca Komisji p. Marta Przywara; ,kwota zmienita si¢ wzgledem 2022 roku o
okoto 200 tysigcy zt, a druga pozycja zwigzana z wydatkami biezacymi rezerwa okoto 100
tysigcy, czy te srodki wystarczg na biezace utrzymanie i zajgcia?”.

Pan Dyrektor Jarostaw Pawlicki Wydzialu Edukacji; ,,pozwola zaspokoi¢ potrzeby
zwigzane zatrudnieniem osob do obstugi tych boisk. Potrzeby w zakresie utrzymania tzw.
napraw czy remontow niestety nie wystarcza w 100% z uwagi na do$¢ duze zapotrzebowanie.
Bedziemy si¢ stara¢ poprawiac ten byt orlikdw. Nie moge powiedzie¢, ze gwarantujg w 100%
te Srodki zapewnienia wszelkich dziatan niezbgdnych 1 potrzebnych w przyszitym roku”.



Przewodniczgca Komisji p. Marta Przywara; ,,w przypadku pilnych napraw, ktore beda si¢
pojawia¢ w ciggu roku to mozna powiedzie¢, ze wtedy beda poszukiwane $rodki, bo ta pula nie
obejmuje srodkéw, ktore mogltyby ewentualnie stuzy¢ na taki cel”.

Pan Dyrektor Jarostaw Pawlicki Wydzialu Edukacji; ,,w niewielkim stopniu, w skali ilo$ci
tych boisk mysle, ze na takie interwencyjne naprawy tak. Natomiast w przypadku dziatan
inwestycyjnych np. wymiany catkowitej nawierzchni tych boisk tu raczej nie”.

Pani Agnieszka Kowalewska — Wojcik Dyrektor Agnieszka Kowalewska — Wéjcik; ,, w
ramach budzetu na rok 2023 mamy jedno zdanie w zakresie Panstwa Komisji jest to za 400
tysiecy zt modernizacja obiektu sportowego przy ul. Rudzkiej 37, drugi etap. Jest to projekt
dedykowany do nadbudowy i przebudowy budynku hotelowo-administracyjnego tegoz Klubu.
Mamy zawarta umowe, w tej chwili projekt jest juz opracowany. W tej chwili jest watek
przystosowania tego obiektu dla 0sdb niepetnosprawnych”.

Przewodniczgca Komisji p. Marta Przywara: ,,100 tysiecy, ktore byly zapisane na ten cel i
to 400 to jest to dokumentacja projektowa w catosci”.

Pani Agnieszka Kowalewska — Wéjcik Dyrektor Agnieszka Kowalewska — Wajcik; ,,tak.
Umowa jest podpisana, dokumenty sg przygotowane, projektant poprawia projekt. Materiat
gotowy”.

Pani Anna Swierkocka w zastepstwie dyrektora Wydziatlu Sportu; ,, jesli chodzi o budzet
Wydziatu Sportu ksztattuje si¢ on w tym roku na poziomie 18 mln zl, z czego 16 min zt to sa
wydatki zwigzane z zadaniami w zakresie kultury fizycznej natomiast 1.440.530 zt to sg
wydatki zwigzane z zadaniami w ramach ochrony zdrowia, czyli Miejskiego Programu
Profilaktyki Rozwigzywania Problemow Alkoholowych i1 Przeciwdziatania Narkomanii
wydatki strona 247-249 budzetu. Jesli chodzi o zadania realizowane w ramach kultury
fizycznej, czyli zakresu sportu 1 turystyki ksztattuja si¢ one nastgpujaco. Nagrody Prezydenta
Miasta Lodzi to jest kwota 593.773 zl, z tej kwoty odjelismy 6.227,00 zt na sktadki ZUS
wynikajace z przyznawania stypendiow sportowych. Na stypendia sportowe mamy 1.100.000
zt. Nastepne zadania to jest organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych kwota 1.470.000 zt
taka sama kwota jak w roku biezacym. Organizacja zaje¢ sportowych z udziatem oséb
niepetnosprawnych 150.000 zl, wspieranie szkolenia sportowego 4.700.000 zt, wspieranie
rozwoju sportu kwota 8.559.000 zt. Sg jeszcze wydatki zwigzane z zadaniami prowadzonymi
przez Wydzial jest to kwota 11 tysigcy zt”.

Radny p. Rafal Markwant; ,czy znamy juz zasady na jakiej beda dzielone $rodki dla
profesjonalnych klubow sportowych?”.

Pani Anna Swierkocka w zastepstwie dyrektora Wydzialu Sportu; ,,szczegdtowo nie moge
odpowiedzieé, bo jestesmy w trakcie prac nad tym. Beda takie jak co roku”.

Radny p. Rafal Markwant; ,,czy mozemy poznac jaki$ algorytm i te szczegdétowe zapisy,
ktoérymi kieruje si¢ dyrekcja dzielac te srodki?”.

Pani Anna Swierkocka w zastepstwie dyrektora Wydzialu Sportu; ,,oczywiscie, one sa
jawne. Przeslemy je na pismie”.

Przewodniczgca komisji p. Marta Przywara; ,,w ramach tej puli 8.559.000 zt jaka cz¢s¢ jest
na obiekty sportowe, a jaka na dotacje?”.

Pani Anna Swierkocka w zastepstwie dyrektora Wydzialu Sportu; . nie potrafie w tej chwili
udzieli¢ tej informacji, to bedzie wynikalo z tego, jakie koszty przedstawi nam Makis”.



Przewodniczgca komisji p. Marta Przywara; ,,po uzgodnieniach poprosimy przesta¢ Komis;ji
ta informacjg”.

Pan Tomasz Stamirowski; ,,patrzyliSmy na budzet w ramach Rady Sportu i zostala podjeta
uchwala o rekomendacji przez Rade Sportu zwigkszenia zaplanowanych srodkow na kulture
fizyczna, wysoko$¢ wskaznika inflacji w Polsce”.

Pani Anna Swierkocka w zastepstwie dyrektora Wydzialu Sportu; ,wplynely uchwaty
Lodzkiej Rady Sportu i zostaly one przekazane do sekretariatu Prezydenta Miasta todzi.
Lodzka Rada Sportu jest ciatem doradczym Prezydenta. Jesli chodzi o promocj¢ odpowie Biuro
Promocji, bo my nie jesteSmy kompetentni, aby odpowiadac”.

Pan Tomasz Stamirowski; ,,w ocenie Rady Sportu, ktora przekazemy i to byto jednoglosne,
ze naktady na sport sg potraktowane bardzo nisko w relacji do innych obszaréw dziatalno$ci
miasta”.

Radny p. Tomasz Kacprzak; ,,jedno pytanie do Prezesa Stamirowskiego dotyczace tej inflacji
jaki Panstwo przyjeli$cie ten poziom inflacji poniewaz moje pytanie bierze si¢ stad, ze Rada
Ministrow przygotowujac wszelkiego rodzaju dokumenty planistyczne na rok 2023 i takze
miasto £0dz, bo my si¢ opieramy na tych prognozach Ministerstwa Finansow przewiduje
inflacje w 2023 roku na poziomie 9, 8 % 1 my wszystko planujemy na bazie tego 9,8%. Wiemy,
ze obecna inflacja to jest okoto 20 %. Ja osobiscie szacuje¢ inflacje w 2023 roku na 15%, czyli
zdecydowanie wyzej niz planuje do Rada Ministrow. Nie wiem jakg inflacj¢ zalozyliScie
Panstwo. Tez chciatbym, aby na sport i rekreacje wydawano wigcej srodkdéw, bo budujemy nie
tylko sport i rekreacje, ale i zdrowie. Dzisiaj borykamy si¢ z planem deficytu budzetowego na
rok przyszly, poniewaz nie starczy nam na wszystko, czyli na podstawowe rzeczy, ktore
realizujemy. Mowimy o komunikacji Miejskiej, edukacji, o§wietleniu ulic. Ten wzrost jest
niewielki to nalezy mie¢ na uwadze, moje pytanie dotyczylo poziomu inflacji jak Panstwo to
widzieliscie, jak szacujecie, jak oceniacie?”.

Pan Tomasz Stamirowski; ,.generalnie intencja Rady byto wskazanie na zachowanie co
najmniej realnego poziomu. Dobrym odniesieniem jest planowanie kosztow przez miasto z
15% poziomem, bytaby korelacja skoro miasto zaktada 15% wzrost wydatkow. Intencja byto,
aby zwroci¢ uwage, chroni¢. Koszty realnie rosng”.

Radny p. Sylwester Pawlowski; ,,czy wniosek Rady Sportu zostal ztozony na etapie tworzenia
projektu budzetu, czy po projekcie. Czy ten wniosek byt wczesniej kierowany do Komisji
Sportu, jezeli nie prositbym o przestanie”.

Pan Tomasz Stamirowski; ,Rada Sportu nie jest w procesie tworzenia budzetowego i
moglismy to zlozy¢ dopiero jak byl projekt budzetu”.

Przewodniczaca Komisji p. Marta Przywara; ,jak tylko otrzymamy te uchwale od Rady
Sportu to zostanie ona przekazana do Panstwa Radnych”.

Pani lwona Safjanowska z-ca Dyrektora Miejskiego Osrodka Sportu i Rekreacji:
»dochody na stronie 122 projektu budzetu. Dochody szacowane sg na poziomie 12 min zt, w
kwocie 9 min zt sktadajg si¢ optaty za bilety wstepu na lodowiska, na ptywalnie catoroczne,
sezonowe oraz na obiekty rekreacyjne. Duza grupa dochodowa, czyli ponad 2.800.000 zt to sa
wplywy z najmow i dzierzaw do lat 3. Mniejsza kwota 12 tysiecy zl rozliczenia z lat ubiegtych”.
Przewodniczaca Komisji p. Marta Przywara; ,,w tym roku jest o blisko 3 mln zt wigcej z
wplywow z opflat za bilety wstepu. Rozumiem, ze sg przewidziane podwyzki. O jakie miejsca
chodzi 1 jak duza bedzie podwyzka?”.



Pani lwona Safjanowska z-ca Dyrektora Miejskiego Osrodka Sportu i Rekreacji; ,,w tej
chwili rozmowy trwaja. Te podwyzki od kilku lat nast¢gpuja sukcesywnie, corocznie takze
majac na uwadze wzrost utrzymania naszych obiektow nie jest wykluczone, ze te podwyzki
beda. Jesli chodzi o skale procentowa to na dzisiaj nie méwitabym, bo uzgodnienia trwaja, one
nastapig. Wzrost w planie dochodéw jest coroczny”.

Przewodniczgca Komisji p. Marta Przywara; ,,poprosz¢ o szczegoty tych cen, aby przekazac
Panstwu Radnym”.

Pani Iwona Safjanowska z-ca Dyrektora Miejskiego Osrodka Sportu i Rekreacji; ,.jesli
chodzi o wydatki to w projekcie budzetu zaczynaja si¢ na stronie 247. Ogotem kwota
planowanych wydatkéw to jest 22 mln zt. Na ta kwote sktadajg si¢ przede wszystkim: koszty
utrzymania, koszty funkcjonowania jednostki w kwocie powyzej 11 min zk. W ramach tego
utrzymanie biezace, biezace zakupy, naprawy, utrzymanie terendw zielonych, ale takze optaty
za wszelakie media. Kwota 10 mln zt to jest utrzymanie jednostki. W ramach tego zadania
wchodzag wynagrodzenia i wszystkie pochodne, $wiadczenia rzeczowe, zaktadowy fundusz
socjalny dla pracownikéw. Grupe wydatkowa stanowia jeszcze srodki w kwocie ponad 200 tys.
zt na ochronne na ptywalniach sezonowych, a takze kwota coroczna na poprawe
bezpieczenstwa na naszych obiektach w kwocie 40 tysiecy zt.

Pani Anna Swierkowska w zastepstwie dyrektora Wydzialu Sportu; ,zlozylismy
autopoprawke do wydatkow majatkowych takie zadanie, ktére bedzie si¢ nazywato
modernizacja miejskiej bazy obiektow sportowych. To bedzie zadanie, ktore zastapi
konserwacje skomunalizowanej bazy sportowej, ktéra byla wpisana w wydatki biezace.
Chcemy to przenies¢ do wydatkow majatkowych, zeby da¢ wiecej swobody beneficjentom tego
zadania. Dzigki temu, ze zostanie to przeniesione do wydatkdw majatkowych oni beda mogli
tez robi¢ drobne zakupy. Nie tylko dokonywa¢ modernizacji. ZlozyliSmy wniosek do
autopoprawki mam nadziej¢, ze ta autopoprawka zostanie Panstwu na kolejnej Radzie
przedstawione”.

Przewodniczaca Komisji p. Marta Przywara; ,,jaka to kwota?”.

Pani Anna Swierkowska w zastepstwie dyrektora Wydzialu Sportu; ,.430 tysiccy z}”.

Pani lwona Safjanowska z-ca Dyrektora Miejskiego Osrodka Sportu i Rekreacji Jesli
chodzi o wydatki zadania inwestycyjne MOSIR na przyszty rok strona 299 projektu budzetu.
Zadanie w kwocie ponad 3 mln zt zaplanowane, czyli budowa stacji zasilania, ktora bedzie
nowoczesng trafostacja zasilajaca w energi¢ hale sportowa, jak i lodowisko bombonierka. W
projekcie budzetu jeszcze nie ma, ale wiemy jakie projekty z budzetu obywatelskiego
mieszkancy todzi wygltosowali, juz zawnioskowalismy do Skarbnika o wprowadzenie tych
zadan. To sg zadania na kwote ponad 800 tysigcy z1”.

Pan Tomasz Stamirowski; ,,chcialbym zauwazyc¢, ze w budzecie MOSIR gltownie jest budowa
tej trafostacji. Jezeli nie bedzie dotacji z Ministerstwa Sportu, to ja nie widz¢ srodkow na
modernizacj¢ obiektu treningowego na Matachowskiego, gdzie mamy taka sytuacje, ze nasz
klub ekstraklasowy nie ma gdzie trenowac”.

Wiceprzewodniczacy Rady p. Bartosz Domaszewicz; ,,do Pana Prezesa obowiazuje dwie
strony Klub i MOSiR pewna poufno$¢ jesli chodzi o przygotowanie wniosku, wiadomo, ze
kwestia zwigzana z modernizacja Lodzianki. Musimy poczeka¢ na zawarcie wigzacego
porozumienia przez obie strony, ztozenie wniosku, rozstrzygniecie przez Ministerstwo 1 mysle,



ze w tym czasie bezie komunikacja ze strony miasta jaka jest intencja. Ta intencja jest
oczywista, aby zapewni¢ taka jakos$¢ obiektu, ktora umozliwi klubowi korzystanie z niego na
odpowiednim standardzie. Poruszamy si¢ w niezwykle ograniczonych zasobach. Tak trudnego
budzetu miasto jeszcze nie planowalo”.

Pani Iwona Safjanowska z-ca Dyrektora Miejskiego Osrodka Sportu i Rekreacji; ,,nic
tylko Widzew potrzebuje naktadow, ale jest jeszcze kilkanascie innych obiektow rozsianych na
terenie calego miasta, z ktorego korzystajg tysigce osob. Budzet jest niezwykle trudny. MOSiR
majg $wiadomos$¢ musi mie¢ na uwadze, ze tych zadan inwestycyjnych jest troch¢ mniej niz
corocznie. Jesli chodzi o dotacje z Ministerstwa Sportu bagdzmy dobrej mysli”.

Pan Tomasz Stamirowski; ,, stan infrastruktury, potrzeb i pewnych priorytetow, a pozniej
zadbanie o $rodki. Rozumiem, ze budzet jest trudny, ale wskazuje, ze wzrost o 1 % budzetu
sportu przy kosztach 15% to jest uderzajace”.

Radny p. Krzysztof Makowski; ,,ja zapraszam jak L.odzka Akademia Futbolu z wlasnych
srodkow dobudowata swoje nowe centrum pitkarskie, ptacac za dzierzawe do MOSIR-U i nie
przychodza tylko pokazuja, ze wlasnym sumptem mozna cos zrobi¢, a nie czekaé, ze ktos
pomoze, czy przekaze. Warto podjechac i zobaczyc¢”.

Pan Tomasz Stamirowski; ,bytem, znam fajnie jak jeszcze begdzie ogrzewanie. Chetnie
zagospodarowalibySmy obiekt Startu. Tam jest bardzo dobre miejsce. Jak bedziemy mie¢ taki
grunt to wlasne srodki bedziemy inwestowac. Prosze nie traktowaé, ze tylko chcemy wyciagac,
naprawde swoje tez robimy”’.

Pani lwona Safjanowska z-ca Dyrektora Miejskiego Osrodka Sportu i Rekreacji; ,,jesli
chodzi o duze zapotrzebowanie na modernizacj¢ wszelakich obiektow miejskich sportowych
jestem spokojna i przekonana, ze jesli dojdzie do zmiany sytuacji budzetowej, a my nie wiemy
czy to nastapi w przysztym roku ogotem budzetowej to zawsze Panstwo Radni z Komisji Sportu
z Komisji Finansow ale tez z innych Komisji wspierali bardzo dziatania MOSiR-u i jestem
przekonana, ze jesli tylko pojawi si¢ taka mozliwos$¢, a bedziemy w stanie rzeczowo uzasadni¢
nasze zapotrzebowanie 1 projekty, ktore juz mamy spisane i opracowane to takie poparcie od
Panstwa dostaniemy”.

Przewodniczaca Komisji p. Marta Przywara poddata pod glosowanie projekt uchwaty, druk
nr 277/2022.

Komisja w glosowaniu; 6 gloséw ,za”, 1 glos ,przeciw” i 1 glos ,,wstrzymujacy si¢
zaopiniowala pozytywnie.

Ad.pkt.4. Zaopiniowanie projektu uchwaly w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
miasta ¥.odzi na lata 2023-2050 — druk nr 278/2022.

Przewodniczaca Komisji p. Marta Przywara poddata pod glosowanie projekt uchwaty, druk
nr 278/2022.

Komisja w gltosowaniu; 4 gloséw ,,za”, 0 glosow ,,przeciw” i1 3 glosach ,,wstrzymujacych si¢
zaopiniowala pozytywnie.

Ad. pkt. 5 Sprawy wniesione i wolne wnioskKi.




Spraw wniesionych 1 wolnych wnioskow nie zgltoszono

Na tym posiedzenie zakonczono

Protokot sporzadzita: Przewodniczaca Komisji

Aneta Rabenda Marta Przywara



